

مانورهای اسرائیل در جنوب لبنان

بر هیچکس پوشیده نیست که رژیم اسرائیل به دلیل ماهیت خصمانه‌اش هرگز از هیچ فرصتی برای ماجراجویی‌های جدید در منطقه چشم‌پوشی نمی‌کند...



بر هیچکس پوشیده نیست که رژیم اسرائیل به دلیل ماهیت خصمانه‌اش هرگز از هیچ فرصتی برای ماجراجویی‌های جدید در منطقه چشم‌پوشی نمی‌کند و احتمال جنگ‌های این رژیم در منطقه به رغم کارنامه مردود آن در این زمینه، هرگز امری بعید و دور از دسترس نیست. اخیراً مانورهای آموزشی ارتش اسرائیل در جنوب لبنان همزمان با نزدیک شدن به سالروز جنگ ژوئیه 2006 علیه لبنان به این احتمال شدت می‌بخشد.

روزنامه فرامنطقه‌ای القدس عربی، در تحلیلی تحت عنوان "مانورهای اسرائیل در جنوب لبنان" نوشته است:

روزنامه‌های اسرائیلی از آموزش‌های ارتش اسرائیل برای حمله جدید به جنوب لبنان و اشغال برخی مناطق آن جهت جلوگیری از حملات موشکی حزب الله به شهرک‌های یهودی نشین در مرزهای اسرائیل با لبنان خبر می‌دهند.

این گزارش‌ها همزمان با آغاز فصل تابستان به عنوان مهم‌ترین فصل گردشگری در لبنان و با توجه به این‌که گردشگری، نبض اقتصاد لبنان نیز محسوب می‌شود، منتشر شده است و چه بسا می‌توان آن را تلاش برای ایجاد جنگ روانی جهت تخریب فصل گردشگری لبنان و ایجاد رعب و وحشت بین گردشگرانی دانست که به این کشور سفر می‌کنند.

حتی می‌توان دلیل دیگر این آموزش‌ها را تاکید رهبران سیاسی لبنان بر رد هر گونه احتمال جنگ اسرائیل علیه این کشور به دلیل قدرت بازدارنده و رو به رشد حزب الله لبنان دانست. این‌که حمله اسرائیل به لبنان امری بعید نیست تفکری حکیمانه است، زیرا اسرائیلی‌ها بارها به لبنان حمله کرده و آن را اشغال نمودند و همزمان با نزدیک شدن به چهارمین سالگرد جنگ اخیر علیه لبنان، تکرار این امر بعید نیست.

اسرائیلی‌ها در یک بن‌بست و تنگنای بی‌سابقه آن هم پس از شکست نیروهایشان در حمله‌های نظامی اخیر به غزه و جنوب لبنان به سر می‌برند. اسرائیل امروز حتی از نظر نزدیک‌ترین هم‌بیمانان غربی‌اش نیز منزوی شده است، زیرا به دلیل ارتکاب جنایت‌های جنگی و نقض آشکار پیمان‌های بین‌المللی، به شدت به سختی افتاده است و این انزوای بین‌المللی پس از جنایت اخیرش علیه کشتی مرمره ترکیه شدت بیشتری یافته است.

در سایه این شکست نظامی و افزایش خصومت و دشمنی با اسرائیل در افکار عمومی غرب، اقدامی غافلگیر کننده نخواهد بود اگر رهبران اسرائیل به دنبال حمله جدید علیه لبنان باشند، به امید آن‌که ایران و سوریه را نیز به یک جنگ منطقه‌ای گسترده بکشانند.

اسرائیل تاوان جنگ چهار سال پیش خود علیه لبنان را پرداخت کرده و نیروهای مقاومت لبنان با پایداری قهرمانانه بیش از 33 روزه خود و پیروزی در شلیک بیش از 4000 موشک به اسرائیل، آن را غافلگیر نمودند. تکرار این حمله برای بار دیگر نتایجی خطرناک‌تر برای آینده اسرائیل و چه بسا موجودیت آن در منطقه به دنبال خواهد داشت.

رهبران مقاومت لبنان به خوبی می‌دانند که جنگ ژوئیه 2006 آخرین جنگ نبوده و رهبران اسرائیلی چه بسا به دنبال جنگ‌هایی ویرانگرتر از جنگ گذشته باشند؛ با توجه به این‌که تجهیزات و بمب‌های پیشرفته‌ای را نیز از آمریکا دریافت کردند.

فضایی موجود در اسرائیل فضای جنگ است، نه صلح و دولت راست و افراطی اسرائیل هم‌چنان بر سیاست‌های تحریک آمیزش در ساخت شهرک‌های یهودی‌نشین و ویران کردن منازل فلسطینیان ساکن قدس اشغالی و تهدید مقدسات مسیحی و اسلامی پافشاری دارد.

چنین اقدامات تحریک‌آمیزی نمی‌تواند از سوی دولتی باشد که صلح را استراتژی خود دانسته و مدعی است که خواهان هم‌زیستی مسالمت آمیز با همسایگانش است. به همین دلیل باید تمامی مانورهای نظامی و یا سیاسی اسرائیل را به شدت جدی گرفت و با تمام وجود برای مقابله با آن آماده شد.

ایسنا